
  
Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
SETTORE I – AFFARI GENERALI 

DETERMINA DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N.  913  DEL  23-11-2023 

Oggetto: Liquidazione dell’importo di € 710,98 da corrispondere alla Libreria DELEO di Porto Empedocle per 
la fornitura di libri per la Biblioteca Comunale Antonio Gramsci di Ribera anno 2023.  
CIG Z423D035DC. 

 
Il Dirigente ad Interim del 1° Settore Dott. Raffaele Gallo 

 
Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs n. 267/2000; 
Visto l’art. 48 del Regolamento di Contabilità; 
Visto l’art. 21 del regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi adottato con deliberazione di 
G.C. n. 288 del 18/11/2003; 
Vista la Determina Dirigenziale 1° Settore n.820 del 27/10/2023 con la quale si procedeva all’approvazione 
dell’elenco librerie affidatarie, per l’anno 2023, della fornitura di libri per la biblioteca comunale Antonio Gramsci; 
Visto l’impegno di spesa N.5620/2023Sub6  Capitolo 10510204 Art. 2 Missione 5 Programma 2 Titolo 1 
dell’importo di € 710,98; 
Vista la fattura elettronica n. 1A  del 22/11/2023 acquisita al n. 19603 di protocollo generale in pari data  per un 
importo di € 710,98 esente iva ai sensi dell'art. 74 del DPR n. 633/72; 
Vista la regolarità del DURC con scadenza 23/02/2024; 
Che per la procedura di che trattasi è stata effettuata la registrazione all’ANAC con numero di CIG Z423D035DC; 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 26/06/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025 ed allegati; 
Vista la delibera di Giunta Comunale n.101 del 03/07/2023 ad oggetto “PEG 2023-2025 – Assegnazione risorse 
finanziarie ai dirigenti”; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.146 del 10/10/2023 ad oggetto “Approvazione del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2023-2025 in particolare l’allegato H) con il quale è stato approvato il nuovo 
organigramma e la nuova dotazione organica dell’ente; 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° Gennaio 2015 trovano applicazione le 
disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Visti gli atti d’Ufficio; 
P.Q.S.  

DISPONE 
1) la liquidazione dell’importo di € 710,98 esente iva ai sensi dell'art. 74 del DPR n. 633/72 alla libreria DELEO di 
..omissis..  Via ..omissis.. Partita IVA/codice fiscale ..omissis per la fornitura di libri per la Biblioteca Comunale 
Antonio Gramsci di Ribera per l’anno 2023 mediante accredito su conto corrente bancario codice IBAN: ..omissis.. 
prelevando la suddetta somma dall’imp. N.5620/2023sub6 cap. 10510204/2 Missione 5 Programma 2 Titolo 1 
giusta determinazione dirigenziale 1° settore n. 820 del 27/10/2023; 
 

2) la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale all’albo pretorio online del sito internet del Comune 
omettendo dati personali e/o sensibili non pertinenti in relazione agli obblighi di pubblicità degli atti.  
 

Allegati: Determinazione Dirigenziale n. 820 del 27/10/2023 già trasmessa con l’atto di liquidazione n. 904 del 
20/11/2023, 
Fattura elettronica n. 1A  del 22/11/2023, Durc in corso di validità, CIG.  
 

ALL’UFFICIO RAGIONERIA per quanto di competenza 
 

 
Il Responsabile dell’Ufficio Gabinetto del Sindaco    Il Dirigente ad Interim del 1° Settore  
            f.to        Dott. Paolo Ballaera             f.to   Dott. Raffaele Gallo 


